

出資法人経営状況説明書

1 法人の概要（令和8年6月19日現在）

（1）基本情報

法人の名称	公益財団法人 ひろしまこども夢財団	所 管 課	健康福祉局子供未来応援課
所 在 地	広島市中区基町10-52	設 立 登 記	平成8年2月29日

基本財産等の額	50,146千円	うち県出資額	50,000千円	県出資比率	99.7%
県以外の出資者	公益財団法人ひろしまこども夢財団[基本財産運用益(有価証券の受取利息)146千円を繰り入れ]				

設 立 目 的	広島県の明日を担う子どもの健やかな成長を願い、安心して子どもを生み育てることができる環境づくりと、子育て家庭や子育て応援活動を支援することにより、子どもが夢を持ち、子育てに喜びが持てる社会の構築に寄与する。
業 務 概 要	1 結婚に向けた情報提供等 2 妊娠・出産に関する普及啓発等 3 子育て・子育て支援に関する情報の収集・発信、意識啓発等 4 子育て・子育て支援に関する講座・研修の企画実施 5 子育てを支援する活動の実施及び関係機関・団体との協働・連携 6 子どもの健やかな成長を支援する活動の実施及び関係機関・団体との協働・連携 7 その他この法人の目的を達成するために必要な事業

（2）役・職員の状況

区 分	役職員数	県職員	元県職員	その他	備 考
常 勤 役 員 数	0 人	0 人	0 人	0 人	
非 常 勤 役 員 数	7 人	2 人	1 人	4 人	
常 勤 職 員 数	2 人	1 人	0 人	1 人	

役 職	氏 名	県職員である者	備考
理 事 長	藤原 久美子		
副 理 事 長	北原 加奈子	健康福祉局長	
理 事	大戸 綾加		
理 事	横山 元信		
理 事	蓮浦 顕達	教育委員会事務局 乳幼児教育・生涯学習 担当部長（兼）参与	
監 事	中村 涼		

役 職	氏 名	県職員である者	備考
監 事	濱脇 澄伊		

（3）組織の概要

	備 考
理事会 5人 理事長 1人 監事 2人 事務局 7人 （うち臨時職員 5人）	

2 令和8年度事業計画

(1) 事業計画

(単位：千円)

事業名		事業内容	令和8年度	令和7年度	増 減
公益 目的 事業 会計	結婚に向けた情報提供等	若者や独身者の結婚に向けた行動を促すための啓発・情報提供や、地域・企業等身近な者から応援される環境づくりを行う。 ・こいのわ出会いサポートセンター設置運営等事業	19,486	18,864	622
	妊娠・出産に関する普及啓発等	広く寄附金を募集し、この財源を基に不妊や不妊治療に関する理解の促進等の事業を実施する。 ・広島県こうのとりの基金事業	101	101	0
	子育て・子育て支援に関する情報の収集・発信、意識啓発等	広島県の子育てポータルサイトの運営や子育てガイドブックの発行・配布等により、子育て支援の情報提供等を行う。 ・「イクちゃんネット」運営事業 ・「Kids☆めるまが」運営事業 ・おうちでデキル親子スキルアップ、イクちゃん意識啓発事業	12,849	12,807	42
	子育て・子育て支援に関する講座・研修の企画実施	子育て支援活動に携わる関係者や子育て当事者に対する研修等を実施する。 ・親育ち応援講座実施事業 ・子育て支援スタッフ・リーダー研修事業	3,588	3,675	▲ 87
	子育てを支援する活動の実施	企業等多様な主体の協働により、子ども・子育てに優しい取組を行う。 ・子育て環境改善事業 ・こども食堂支援事業 ・企業協働児童養護施設寄附等事業	24,493	28,284	▲ 3,791
	広島県こども夢基金活動助成	県民からの募金を財源に、子どもの夢を応援する活動や地域の子どもや子育てを支援する活動を企画・実施する団体等に対して助成を行う。 ・広島県こども夢基金活動助成事業	4,020	4,020	0
収益 事業 会計	広告掲載事業	「イクちゃんネット」や「Kids☆めるまが」への企業広告掲載等に係る事業費	2,432	2,357	75
法人 事業 会計	法人運営事業	法人運営に係る評議員会、理事会開催経費その他の管理費	12,977	12,522	455
合 計			79,946	82,630	▲ 2,684

【特記事項】

ひろしまこども夢財団設立30周年記念事業の経費の減
人件費の増 等

(2) 予算書

(単位：千円)

区 分		令和8年度	令和7年度	増 減	主な増減理由
経常収益	基本財産運用益	360	236	124	
	受託事業収入	32,043	33,923	▲ 1,880	県委託料の減
	受取補助金・助成金	28,666	29,294	▲ 628	県補助金の減
	自己収益	18,908	17,398	1,510	寄附金の増
	その他収益	40	19	21	
計 ①		80,017	80,870	▲ 853	
経常費用	事業費	66,969	70,108	▲ 3,139	消耗品費の減
	管理費	12,977	12,522	455	人件費の増
	その他費用	0	0	0	
計 ②		79,946	82,630	▲ 2,684	
当期経常増減額 ③=①-②		71	▲ 1,760	1,831	
	経常外収益 ④	0	0	0	
	経常外費用 ⑤	0	0	0	
当期経常外増減額 ⑥=④-⑤		0	0	0	
法人税等 ⑦		71	71	0	
当期一般正味財産増減額 ⑧=③+⑥-⑦		0	▲ 1,831	1,831	
当期指定正味財産増減額 ⑨		▲ 2,404	▲ 683	▲ 1,721	一般正味財産への振替の増
当期正味財産増減額合計 ⑩=⑧+⑨		▲ 2,404	▲ 2,514	110	

3 令和7年度事業報告

(1) 事業報告

(単位：千円)

事業名		事業内容	令和7年度	令和6年度	増 減
公益 目的 事業 会計	結婚に向けた情報提供等	若者や独身者の結婚に向けた行動を促すための啓発・情報提供や、地域・企業等身近な者から応援される環境づくりを行う。 ・こいのわ出会いサポートセンター設置運営等事業	16,004	14,786	1,218
	妊娠・出産に関する普及啓発等	広く寄附金を募集し、この財源を基に不妊や不妊治療に関する理解の促進等の事業を実施する。 ・広島県こうのとりの基金事業	30	20	10
	子育て・子育て支援に関する情報収集・発信、意識啓発等	広島県の子育てポータルサイトの運営や子育てガイドブックの発行・配布等により、子育て支援の情報提供等を行う。 ・「イクちゃんネット」運営事業 ・「Kids☆めるまが」運営事業 ・「イクちゃん子育てガイド」発行事業 ・おうちでデキル親子スキルアップ、イクちゃん意識啓発事業	11,880	12,663	▲ 783
	子育て・子育て支援に関する講座・研修等の実施	子育て支援活動に携わる関係者や子育て当事者に対する研修等を実施する。 ・親育ち応援講座実施事業 ・子育て支援スタッフ・リーダー研修事業	3,214	3,812	▲ 598
	子育てを支援する活動の実施	企業等多様な主体の協働により、子ども・子育てに優しい取組を行う。 ・子育て環境改善事業 ・こども食堂支援事業 ・企業協働児童養護施設寄附等事業 ・ひろしまこども夢財団設立30周年記念事業	22,932	33,071	▲ 10,139
	広島県こども夢基金活動助成	県民からの募金を財源に、子どもの夢を応援する活動や地域の子どもや子育てを支援する活動を企画・実施する団体等に対して助成を行う。 ・広島県こども夢基金活動助成事業	2,745	1,220	1,525
収益 事業 会計	広告掲載事業	「イクちゃんネット」や「Kids☆めるまが」への企業広告掲載等に係る事業費	2,119	2,382	▲ 263
法人 事業 会計	法人運営事業	法人運営に係る評議員会、理事会開催経費その他の管理費	11,473	10,587	886
合 計			70,397	78,541	▲ 8,144

※ 端数調整により合計が一致しない場合がある。

【特記事項】

子育て環境改善事業の経費の減
人件費の増 等

(2) 正味財産増減計算書

(単位：千円)

区 分		令和7年度	令和6年度	増 減	主な増減理由
経常収益	基本財産運用益	236	236	0	
	受託事業収入	26,853	32,815	▲ 5,962	県委託料の減
	受取補助金・助成金	23,187	22,362	825	県補助金の増
	自己収益	17,756	20,569	▲ 2,813	寄附金の減
	その他収益	200	58	142	
計 ①		68,232	76,039	▲ 7,807	
経常費用	事業費	58,924	67,954	▲ 9,030	企業協働児童養護施設寄附等 事業の経費の減
	管理費	11,473	10,587	886	
	その他費用	0	0	0	
計 ②		70,397	78,541	▲ 8,144	
当期経常増減額 ③=①-②		▲ 2,165	▲ 2,502	337	
	経常外収益 ④	0	0	0	
	経常外費用 ⑤	0	0	0	
当期経常外増減額 ⑥=④-⑤		0	0	0	
法人税等 ⑦		71	71	0	
当期一般正味財産増減額 ⑧=③+⑥-⑦		▲ 2,236	▲ 2,573	337	
当期指定正味財産増減額 ⑨		2,806	4,077	▲ 1,271	
当期正味財産増減額合計 ⑩=⑧+⑨		570	1,504	▲ 934	

※ 端数調整により合計が一致しない場合がある。

(3) 貸借対照表

(単位：千円)

区 分		令和7年度末	令和6年度末	増 減	主な増減理由
資産	流動資産	45,272	44,298	974	
	固定資産	111,958	110,712	1,246	寄附金による増
	資 産 計	157,231	155,009	2,222	
負債	流動負債	23,804	22,556	1,248	
	固定負債	2,918	2,515	403	
	負 債 計 ①	26,722	25,071	1,651	
正味財産	指定正味財産	107,912	105,106	2,806	寄附金による増
	うち、基本財産充当額	50,146	50,146	0	
	一般正味財産	22,597	24,833	▲ 2,236	
	うち、基本財産充当額	0	0	0	
	正味財産 計 ②	130,509	129,938	570	
負債・正味財産 合計 ③=①+②		157,231	155,009	2,222	

※ 端数調整により合計が一致しない場合がある。

(4) 県からの財政的支援

(単位：千円)

区 分	令和7年度	令和6年度	増 減	主な増減理由
補助金等	23,187	22,362	825	子育て環境改善事業に係るオンライン「おしゃべり広場」機器更新完了に伴う減 等
委託料	26,742	32,815	▲ 6,073	
貸付金	0	0	0	
その他(追加出資等)	0	0	0	
合 計	49,929	55,177	▲ 5,248	
借入金残高(期末残高)	0	0	0	
債務保証額(期末残高)	0	0	0	
損失補償契約に係る債務残高	0	0	0	

※ 端数調整により合計が一致しない場合がある。

【県の財政的支援の目的・内容等】

補助金…出会いのきっかけづくりや子育て家庭が安心して子どもを産み育てられる環境整備のため、結婚を希望する者や、子どもと子育て家庭に対する支援、地域の子育て支援活動の推進に係る事業などを補助

委託料…地域ぐるみの子育て環境整備のため、企業への働きかけ、イベントなどでの啓発や住民レベルの取組を促進する事業などを委託

(5) 経営健全化計画の推進状況など特記事項

4 正味財産増減計算書の内訳

(1) 正味財産増減計算書（総括表）

（単位：千円）

科 目	令和7年度決算 A	令和6年度決算 B	増 減 A-B	備考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産受取利息	236	236	0	
特定資産受取利息	33	9	24	
賛助会員受取会費	2,053	2,129	▲ 76	
広告料収益	8,224	8,004	220	
県委託料収益	26,742	32,815	▲ 6,073	
委託料収益	111	0	111	
受取地方公共団体補助金	23,187	22,362	825	
受取負担金	170	142	28	
受取寄附金	7,309	10,294	▲ 2,985	
雑収入	167	49	118	
経常収益計	68,232	76,039	▲ 7,807	
(2) 経常費用				
事業費	58,924	67,954	▲ 9,030	
給料手当	143	1,424	▲ 1,281	
賞与手当	3,155	3,168	▲ 13	
賞与引当金繰入	1,206	1,150	56	
臨時雇賃金	10,031	9,425	606	
退職給付費用	403	411	▲ 8	
福利厚生費	3,262	3,496	▲ 234	
旅費交通費	694	466	228	
通信運搬費	8,692	8,945	▲ 253	
消耗品費	727	5,487	▲ 4,760	
減価償却費	180	0	180	
印刷製本費	1,028	1,322	▲ 294	
燃料費	25	18	7	
光熱水料費	69	77	▲ 8	
賃借料	2,373	1,972	401	
保険料	18	17	1	
諸謝金	1,290	1,176	114	
租税公課	1,988	2,375	▲ 387	
支払負担金	772	770	2	
支払助成金	6,748	4,864	1,884	
支払寄附金	1,086	6,916	▲ 5,830	
委託費	14,922	14,475	447	
広告宣伝費	110	0	110	
管理費	11,473	10,587	886	
給料手当	3,959	3,811	148	
賞与手当	1,724	1,586	138	
賞与引当金繰入	537	508	29	
臨時雇賃金	2,391	2,191	200	
福利厚生費	1,386	1,310	76	
旅費交通費	25	36	▲ 11	
通信運搬費	199	168	31	
消耗品費	95	6	89	
印刷製本費	8	8	0	
光熱水料費	30	34	▲ 4	
賃借料	508	241	267	
租税公課	67	59	8	
委託費	474	559	▲ 85	
会費	72	72	0	
経常費用計	70,397	78,541	▲ 8,144	
当期経常増減額	▲ 2,165	▲ 2,502	337	

科 目	令和 7 年度決算 A	令和 6 年度決算 B	増 減 A-B	備考
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 2,165	▲ 2,502	337	
法人税、住民税及び事業税	71	71	0	
当期一般正味財産増減額	▲ 2,236	▲ 2,573	337	
一般正味財産期首残高	24,833	27,406	▲ 2,573	
一般正味財産期末残高	22,597	24,833	▲ 2,236	
II 指定正味財産増減の部				
受取寄附金	6,931	5,261	1,670	
雑収益	0	1	▲ 1	
基本財産運用益	236	236	0	
特定資産運用益	0	0	0	
一般正味財産への振替額	▲ 4,360	▲ 1,421	▲ 2,939	
当期指定正味財産増減額	2,806	4,077	▲ 1,271	
指定正味財産期首残高	105,106	101,029	4,077	
指定正味財産期末残高	107,912	105,106	2,806	
III 正味財産期末残高	130,509	129,938	570	

※ 端数調整により、合計が一致しない場合がある。

(2) 正味財産増減計算書(公益目的事業会計)

(単位: 千円)

科 目	令和7年度決算 A	令和6年度決算 B	増 減 A-B	備考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
賛助会員受取会費	2,053	2,129	▲ 76	
県委託料収益	26,742	32,815	▲ 6,073	
委託料収益	111	0	111	
受取地方公共団体補助金	12,150	12,067	83	
受取負担金	170	142	28	
受取寄附金	7,309	10,294	▲ 2,985	
経常収益計	48,534	57,448	▲ 8,914	
(2) 経常費用				
事業費	56,805	65,572	▲ 8,767	
給料手当	140	1,379	▲ 1,239	
賞与手当	3,125	3,139	▲ 14	
賞与引当金繰入	1,206	1,150	56	
臨時雇賃金	10,031	9,425	606	
退職給付費用	403	411	▲ 8	
福利厚生費	3,262	3,496	▲ 234	
旅費交通費	694	466	228	
通信運搬費	8,692	8,943	▲ 251	
消耗品費	699	5,467	▲ 4,768	
減価償却費	180	0	180	
印刷製本費	1,028	1,322	▲ 294	
燃料費	25	18	7	
光熱水料費	69	77	▲ 8	
賃借料	2,373	1,972	401	
保険料	18	17	1	
諸謝金	1,266	1,153	113	
租税公課	1,436	1,519	▲ 83	
支払負担金	772	770	2	
支払助成金	6,748	4,864	1,884	
支払寄附金	1,086	6,916	▲ 5,830	
委託費	13,440	13,069	371	
広告宣伝費	110	0	110	
経常費用計	56,805	65,572	▲ 8,767	
当期経常増減額	▲ 8,271	▲ 8,124	▲ 147	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額	6,035	5,551	484	
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 2,236	▲ 2,573	337	
一般正味財産期首残高	3,304	5,877	▲ 2,573	
一般正味財産期末残高	1,068	3,304	▲ 2,236	
II 指定正味財産増減の部				
受取寄附金	6,931	5,261	1,670	
雑収益	0	1	▲ 1	
特定資産運用益	0	0	0	
一般正味財産への振替額	▲ 4,124	▲ 1,186	▲ 2,938	
当期指定正味財産増減額	2,807	4,077	▲ 1,270	
指定正味財産期首残高	54,960	50,883	4,077	
指定正味財産期末残高	57,766	54,960	2,806	
III 正味財産期末残高	58,834	58,264	570	

※ 端数調整により、合計が一致しない場合がある。

(3) 正味財産増減計算書 (収益事業会計)

(単位: 千円)

科 目	令和7年度決算 A	令和6年度決算 B	増 減 A-B	備考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
広告料収益	8,224	8,004	220	
経常収益計	8,224	8,004	220	
(2) 経常費用				
事業費	2,119	2,382	▲ 263	
給料手当	3	45	▲ 42	
賞与手当	30	29	1	
通信運搬費	1	2	▲ 1	
消耗品費	28	20	8	
諸謝金	24	23	1	
租税公課	551	856	▲ 305	
委託費	1,482	1,406	76	
経常費用計	2,119	2,382	▲ 263	
当期経常増減額	6,106	5,622	484	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額	▲ 6,035	▲ 5,551	▲ 484	
税引前当期一般正味財産増減額	71	71	0	
法人税、住民税及び事業税	71	71	0	
当期一般正味財産増減額	0	0	0	
一般正味財産期首残高	0	0	0	
一般正味財産期末残高	0	0	0	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	0	0	0	

※ 端数調整により、合計が一致しない場合がある。

(4) 正味財産増減計算書 (法人会計)

(単位: 千円)

科 目	令和7年度決算 A	令和6年度決算 B	増 減 A-B	備考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産受取利息	236	236	0	
特定資産受取利息	33	9	24	
受取地方公共団体補助金	11,037	10,294	743	
雑収入	167	49	118	
経常収益計	11,473	10,587	886	
(2) 経常費用				
管理費	11,473	10,587	886	
給料手当	3,959	3,811	148	
賞与手当	1,724	1,586	138	
賞与引当金繰入	537	508	29	
臨時雇賃金	2,391	2,191	200	
福利厚生費	1,386	1,310	76	
旅費交通費	25	36	▲ 11	
通信運搬費	199	168	31	
消耗品費	95	6	89	
印刷製本費	8	8	0	
光熱水料費	30	34	▲ 4	
賃借料	508	241	267	
租税公課	67	59	8	
委託費	474	559	▲ 85	
会費	72	72	0	
経常費用計	11,473	10,587	886	
当期経常増減額	0	0	0	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	0	0	0	
一般正味財産期首残高	21,529	21,529	0	
一般正味財産期末残高	21,529	21,529	0	
II 指定正味財産増減の部				
基本財産運用益	236	236	0	
一般正味財産への振替額	▲ 236	▲ 236	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	50,146	50,146	0	
指定正味財産期末残高	50,146	50,146	0	
III 正味財産期末残高	71,675	71,675	0	

※ 端数調整により、合計が一致しない場合がある。

5 貸借対照表の内訳

(1) 貸借対照表（総括表）

（単位：千円）

科 目	令和7年度決算 A	令和6年度決算 B	増 減 A-B	備考
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金	44,388	43,163	1,225	
未収金	847	1,101	▲ 254	
立替金	34	29	5	
前払費用	3	5	▲ 2	
流動資産合計	45,272	44,298	974	
2 固定資産				
(1) 基本財産				
普通預金	46	46	0	
投資有価証券	50,100	50,100	0	
基本財産合計	50,146	50,146	0	
(2) 特定資産				
退職給付引当資産	2,918	2,515	403	
固定資産購入積立資産	331	331	0	
広島県子ども夢基金積立資産	12,863	12,967	▲ 104	
新・広島県子ども夢基金積立資産	17,604	18,634	▲ 1,030	
広島県こうのとり基金積立資産	484	330	154	
子ども食堂支援事業積立資産（一般）	0	1,355	▲ 1,355	
子ども食堂支援事業積立資産（指定）	26,816	23,029	3,787	
30周年記念事業積立資産	0	428	▲ 428	
特定資産合計	61,016	59,588	1,428	
(3) その他固定資産				
什器備品	722	902	▲ 180	
電話加入権	75	75	0	
その他固定資産合計	797	977	▲ 180	
固定資産合計	111,958	110,712	1,246	
資産合計	157,231	155,009	2,222	
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	19,790	18,298	1,492	
前受金	540	465	75	
前受会費	621	640	▲ 19	
預り金	158	168	▲ 10	
賞与引当金	1,743	1,658	85	
未払法人税等	71	71	0	
未払消費税等	881	1,257	▲ 376	
流動負債合計	23,804	22,556	1,248	
2 固定負債				
退職給付引当金	2,918	2,515	403	
固定負債合計	2,918	2,515	403	
負債合計	26,722	25,071	1,651	
III 正味財産の部				
1 指定正味財産				
受取寄附金	107,912	105,106	2,806	
指定正味財産合計	107,912	105,106	2,806	
（うち基本財産への充当額）	50,146	50,146	0	
（うち特定資産への充当額）	57,766	54,960	2,806	
2 一般正味財産				
その他一般正味財産	22,597	24,833	▲ 2,236	
一般正味財産合計	22,597	24,833	▲ 2,236	
（うち特定資産への充当額）	331	2,114	▲ 1,783	
正味財産合計	130,509	129,938	570	
負債及び正味財産合計	157,231	155,009	2,222	

※ 端数調整により合計が一致しない場合がある。

(2) 貸借対照表 (公益目的事業会計)

(単位: 千円)

科 目	令和7年度決算 A	令和6年度決算 B	増 減 A-B	備考
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金	18,523	17,215	1,308	
未収金	789	1,072	▲ 283	
立替金	27	24	3	
前払費用	3	5	▲ 2	
流動資産合計	19,343	18,315	1,028	
2 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0	0	0	
(2) 特定資産				
退職給付引当資産	2,918	2,515	403	
広島県こども夢基金積立資産	12,863	12,967	▲ 104	
新・広島県こども夢基金積立資産	17,604	18,634	▲ 1,030	
広島県こうのとり基金積立資産	484	330	154	
こども食堂支援事業積立資産 (一般)	0	1,355	▲ 1,355	
こども食堂支援事業積立資産 (指定)	26,816	23,029	3,787	
30周年記念事業積立資産	0	428	▲ 428	
特定資産合計	60,684	59,257	1,427	
(3) その他固定資産				
什器備品	722	902	▲ 180	
その他固定資産合計	722	902	▲ 180	
固定資産合計	61,406	60,159	1,247	
資産合計	80,748	78,474	2,274	
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	16,777	15,436	1,341	
前受会費	621	640	▲ 19	
預り金	89	87	2	
賞与引当金	1,206	1,150	56	
未払消費税等	304	383	▲ 79	
流動負債合計	18,996	17,696	1,300	
2 固定負債				
退職給付引当金	2,918	2,515	403	
固定負債合計	2,918	2,515	403	
負債合計	21,914	20,211	1,703	
III 正味財産の部				
1 指定正味財産				
受取寄附金	57,766	54,960	2,806	
指定正味財産合計	57,766	54,960	2,806	
(うち特定資産への充当額)	57,766	54,960	2,806	
2 一般正味財産				
その他一般正味財産	1,068	3,304	▲ 2,236	
一般正味財産合計	1,068	3,304	▲ 2,236	
(うち特定資産への充当額)	0	1,783	▲ 1,783	
正味財産合計	58,834	58,264	570	
負債及び正味財産合計	80,748	78,474	2,274	

※ 端数調整により合計が一致しない場合がある。

(3) 貸借対照表 (収益事業会計)

(単位: 千円)

科 目	令和7年度決算 A	令和6年度決算 B	増 減 A-B	備考
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金	2,557	2,741	▲ 184	
未収金	58	29	29	
流動資産合計	2,616	2,769	▲ 153	
2 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0	0	0	
(2) 特定資産				
特定資産合計	0	0	0	
(3) その他固定資産				
その他固定資産合計	0	0	0	
固定資産合計	0	0	0	
資産合計	2,616	2,769	▲ 153	
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	1,454	1,377	77	
前受金	540	465	75	
未払法人税等	71	71	0	
未払消費税等	551	856	▲ 305	
流動負債合計	2,616	2,769	▲ 153	
2 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	
負債合計	2,616	2,769	▲ 153	
III 正味財産の部				
1 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	
2 一般正味財産				
一般正味財産合計	0	0	0	
正味財産合計	0	0	0	
負債及び正味財産合計	2,616	2,769	▲ 153	

※ 端数調整により合計が一致しない場合がある。

(4) 貸借対照表 (法人会計)

(単位：千円)

科 目	令和7年度決算 A	令和6年度決算 B	増 減 A-B	備考
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金	23,308	23,208	100	
立替金	6	6	0	
流動資産合計	23,314	23,213	101	
2 固定資産				
(1) 基本財産				
普通預金	46	46	0	
投資有価証券	50,100	50,100	0	
基本財産合計	50,146	50,146	0	
(2) 特定資産				
固定資産購入積立資産	331	331	0	
特定資産合計	331	331	0	
(3) その他固定資産				
電話加入権	75	75	0	
その他固定資産合計	75	75	0	
固定資産合計	50,552	50,552	0	
資産合計	73,867	73,766	101	
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	1,559	1,484	75	
預り金	70	81	▲ 11	
賞与引当金	537	508	29	
未払消費税等	26	17	9	
流動負債合計	2,192	2,091	101	
2 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	
負債合計	2,192	2,091	101	
III 正味財産の部				
1 指定正味財産				
受取寄附金	50,146	50,146	0	
指定正味財産合計	50,146	50,146	0	
(うち基本財産への充当額)	50,146	50,146	0	
2 一般正味財産				
その他一般正味財産	21,529	21,529	0	
一般正味財産合計	21,529	21,529	0	
(うち特定資産への充当額)	331	331	0	
正味財産合計	71,675	71,675	0	
負債及び正味財産合計	73,867	73,766	101	

※ 端数調整により合計が一致しない場合がある。